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ABSTRAKT

Tato bakalářská práce bude obsahovat návrh komunikačního plánu Kadeřnictví TÝNA.

Teoretická část se bude zabývat krátkým seznámením s pojmy, jako je marketing,

marketingová komunikace, komunikační mix, komunikační plán. V praktické části bude

provedena analýza současného stavu kadeřnictví a návrh nových komunikačních aktivit.

Tato část bude obsahovat popis společnosti Kadeřnictví TÝNA, analýzu SWOT a zjištění

současného komunikačního mixu a jeho efektivnosti. V analytické části bude proveden

návrh nového komunikačního mixu, určení cílů, kterých bychom chtěli tímto plánem

dosáhnout, popis cílových skupin, stanovení celkového rozpočtu a rozdělení aktivit

do časového harmonogramu na 1 rok podnikání. Rozpočet i média budou voleny podle

finančních prostředků již zmiňovaného kadeřnictví. Závěrem bakalářské práce bude

doporučení a návrh na zhodnocení efektivnosti navrhovaných aktivit.

Klíčová slova:

Marketingová komunikace, komunikační plán, SWOT, Porterova analýza, marketing

služeb, komunikační mix

ABSTRACT

This Bachelor thesis will contain communication planing concept of Kadeřnictví TÝNA.

Theoretical part will deal with short introduction with terms like marketing, marketing

communication, communication mix and communication plan. Analysis of current state

of hairdresser’s and concept of new communication activities will be mentioned

in practical part. This part will also containt descrtiption on Hairdresser’s TYNA, SWOT

analysis and discovery of current communication mix and it’s effectivity. In analytic part

will be created concept of new communication mix, estabilishment of targets that we

would like to reach by this plan, descrtiption of targeted parties, assignment of total budget

and allocation of activities into time schedule of 1 – year business. Budged and media will

be selected by financial means of referenced hairdresser’s. End of this bachelor thesis will

contain recommendations and suggestion for referenced activities effectiveness.
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Marketing communication, communication plan, SWOT analysis, Porter’s analysis,

marketing of services, communication mix.
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ÚVOD

V dnešní době, plné konkurence, není vůbec jednoduché rozjet podnik a udržet

se na trhu. Úspěšnost dnešního podnikání tkví nejenom v dobré nabídce výrobků nebo

služeb, ale zejména v propagaci firmy, budování značky, s tím spojené šíření dobré pověsti

firmy a v neposlední řadě je klíčem k úspěchu umění starat se o své zákazníky a dávat jim

něco navíc, než naše konkurence. Z toho plyne, že marketing je nezbytnou součástí téměř

každého businessu.

Téma mé bakalářské práce je Komunikační plán Kadeřnictví TÝNA. Vybrala jsem

si ho proto, že toto kadeřnictví dobře znám, vlastní ho moje kamarádka a zároveň jsem

jeho zákaznicí. Na základě těchto skutečností sestavím komunikační plán, který by

kadeřnictví pomohl v propagaci, v získání nových zákazníků, udržení stávajících

zákazníků a odlišení se od konkurence.

Abych mohla navrhnout účinný komunikační plán, je nutné si důkladně prostudovat

literaturu související s tématem. V teoretické části bych se chtěla nejprve zabývat

vysvětlením několika důležitých pojmů, které budou následně použity v praktické části.

Jedná se o pojmy související s marketingovou komunikací a zejména rozebrání

komunikačního mixu.

V analytické části Vás seznámím s firmou a jejími dosavadními komunikačními

aktivitami. Dále bych chtěla zjistit komunikační příležitosti v Brumově – Bylnici a okolí,

tedy možnost inzerce v místním Zpravodaji, vývěsní plochy, reklamy na MHD, atd. Jelikož

jde o kadeřnictví, usoudila jsem, že PEST analýza by byla zbytečná, proto se chci zaměřit

na SWOT analýzu a na Porterovu analýzu. Sestavení nového komunikačního plánu se bude

skládat z několika částí jako stanovení cílů, cílové skupiny a její upřesnění, navržení

komunikačních aktivit, prostředků, správného načasování, rozpočtu, na kterém jsme se

domluvily s majitelkou salónu a návrh na následné měření efektivity nového plánu.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 UVEDENÍ DO PROBLEMATIKY

1.1 Cíl práce

Hlavním cílem této práce je sestavit efektivní a realizovatelný komunikační plán na jeden

rok podnikání. Návrh komunikačních prostředků je omezen rozpočtem 27 000 Kč. Pro

sestavení tohoto plánu je potřebné se nejprve zaměřit na dosavadní komunikační aktivity

Kadeřnictví TÝNA a celkové komunikační příležitosti ve městě Brumově – Bylnici. Po

důkladném analyzování situace bude následovat návrh komunikačního plánu, jako výchozí

bod celé práce, který bude obsahovat nástroje, techniky a kanály komunikace, časový

harmonogram, rozpočet a návrh na měření efektivity jednotlivých komunikačních

prostředků.

Teoretická východiska jsou volena tak, aby měla co nejužší návaznost na část praktickou

a vysvětlovala pojmy použité v praktické části.

1.2 Hypotézy

1. Z mého pohledu Kadeřnictví TÝNA dostatečně nevyužívá možnosti propagace,

které město Brumov – Bylnice nabízí. Majitelka salónu však apeluje na nedostatek

komunikačních příležitostí, které Brumov – Bylnice nabízí. Já si ale myslím, že

komunikační příležitosti jsou na tak malé město dostačující, jen o nich majitelka

kadeřnictví nemá potřebné informace. Proto bych se chtěla v této práci mimo jiné

zaměřit na potvrzení nebo vyvrácení této hypotézy.

2. Podle mého názoru je malý důraz kladen na zaznamenávání informací ohledně

využívaných služeb kadeřnictví. Vzhledem k absenci aktualizace databáze,

kadeřnice nemůže mít podle mého názoru přehled o všech službách využívaných

jednotlivými zákazníky.
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2 MARKETING

Marketingová komunikace je součástí marketingu všech firem a společností, proto je

důležité nejdříve objasnit pojem marketing. Jak uvádí ve své knize pan Světlík:

,,Marketing je proces řízení, jehož výsledkem je poznání, předvídání, ovlivňování

a v konečné fázi uspokojení potřeb a přání zákazníka efektivním a výhodným způsobem

zajišťujícím splnění cílů organizace. Přičemž zákazníkovy přání a potřeby jsou

uspokojovány z hlediska dlouhodobých cílů organizace.“ (Světlík, 2005, str. 10)

2.1 Marketingová komunikace

Jak uvádí Přikrylová a Jahodová (2010, str. 21) ve své knize, komunikace je předání

informace či sdělení od zdroje k příjemci. Marketingová komunikace je spojena

s komunikačním procesem, tedy přenosem sdělení od odesílatele k příjemci.

2.2 Integrovaná marketingová komunikace

Ve 21. Století už nestačí samotný marketing k prosperitě firmy. Konkurenční výhoda je

často hledána v oblasti komunikace, ve vztazích s cílovými skupinami. Moderní

komunikace firmy je nyní nejen součástí komunikačního mixu, ale je také obsažena

v personální politice firmy. (Přikrylová a Jahodová, 2010, str. 48)

Pan Kotler (2007, str. 818) ve své knize popisuje, že integrovaná marketingová

komunikace je: ,,Koncepce, v jejímž rámci společnost pečlivě integruje a koordinuje

množství svých komunikačních kanálů, aby o organizaci a jejich produktech přinesla jasné,

konzistentní a přesvědčivé sdělení.“

,,Jde o provázanost všech komunikačních aktivit, která vede k vytvoření komunikace šité na

míru jednotlivým cílovým skupinám.“ (Přikrylová a Jahodová, 2010, str. 48)

Integrovaná marketingová komunikace je ucelený proces, který zahrnuje analýzu,

plánování, implementaci a kontrolu jak osobní tak neosobní komunikace, sdělení, médií

a nástrojů podpory prodeje, zaměřených na cílovou skupinu. (Přikrylová a Jahodová, 2010,

str. 48)

2.3 Komunikace firmy

Komunikace firmy je úzce spojena s dalšími prvky, aby působila věrohodně a kompaktně
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2.3.1 Corporate Identity

Corporate identity znamená jednotný vizuální styl firmy, způsob, jakým se firma

prezentuje navenek. Je spojena s produkty a značkami.

Patří sem Corporate design, corporate culture, corporate communiacion a corporate

pruduct. Všechny složky corporate identity vytváři corporate image. (Křížek a Crha, 2008,

str. 116)

Úspěšná firma nesmí působit na své zákazníky, jako beztvará hmota, bez charakteru, stylu

a bez tváře. Naopak čím víc je unikátní, svá, originální, tím je úspěšnější, snadněji

zapamatovatelná, zákazník k ní chová důvěru a je ochotný za výrobek či službu zaplatit


[…]


komunikační příležitosti jsou na tak malé město dostačující, jen o nich majitelka

kadeřnictví nemá potřebné informace. Proto bych se chtěla v této práci mimo jiné

zaměřit na potvrzení nebo vyvrácení této hypotézy.

Na základě hloubkového rozhovoru s paní z Informačního centra, která má na starosti

komunikační příležitosti města Brumov – Bylnici, mohu tuto hypotézu jenom potvrdit.

Město Brumov – Bylnice nabízí dostatečný počet komunikačních příležitostí (inzerce

v Městském Zpravodaji, vývěsní plochy, rozhlas atd.). Chyba byla podle mého názoru buď

ze strany majitelky kadeřnictví, který byla špatně informovaná o těchto možnostech nebo

ze strany městského úřadu Brumova – Bylnice a informačního centra, které málo

propaguje možnost umístění reklam v tomto městě. Některé z příležitostí byly zařazeny do

výše zmíněného návrhu komunikačního plánu.

 Hypotéza č. 2

Podle mého názoru je malý důraz kladen na zaznamenávání informací ohledně

využívaných služeb kadeřnictví. Vzhledem k absenci aktualizace databáze, kadeřnice

nemůže mít podle mého názoru přehled o všech službách využívaných jednotlivými

zákazníky.

Na základě sestavení aktuální databáze, pomocí dotazníkového šetření, bylo zjištěno, že

Kadeřnictví TÝNA má přes 100 stálých zákazníků (přesné číslo si majitelka nepřeje

zveřejňovat). 80% z nich využívá častěji, než 2x za půl roku, službu barvení (melírování)

a stříhání. Díky těmto zjištěným informacím je kadeřnice ,,v obraze“ a může na základě

nově stanovené databáze využívat efektivněji přímý marketing (připomínání objednávek)

a podporu prodeje zaměřenou na méně využívané služby (masáž hlavy k barvení zdarma

atd.). Mohu tedy konstatovat, že i tato hypotéza se potvrdila.
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ZÁVĚR

Hlavním cílem této bakalářské práce bylo navrhnout efektivní komunikační plán pro

Kadeřnictví TÝNA na jeden rok.

V teoretické části byly stanoveny hypotézy a vysvětleny důležité pojmy z oblasti

marketingu a marketingové komunikace, nezbytné jako podklad pro praktickou část,

ve které byly následně použité.

Praktická část se nejprve zabývá pojmy o vzniku, provozu a postavení Kadeřnictví TÝNA

na trhu. Zjištění těchto informací bylo nezbytné pro další analýzy a plánování. Dále

se praktická část soustředila na analyzování situace Kadeřnictví TÝNA, její dosavadní

komunikační aktivity a na zjištění komunikačních příležitostí Brumova – Bylnice.

Po důkladné analýze současného stavu Kadeřnictví TÝNA byl navržen komunikační plán.

Nejprve byly stanovené cíle, kterých bychom chtěli tímto plánem dosáhnout. Dalším

krokem bylo zvolení a upřesnění cílových skupin, které bychom chtěli zacílit zmíněnou

propagací. Následně byly navrženy komunikační kanály, prostředky a média, pomocí

kterých by Kadeřnictví TÝNA mohlo oslovit nové, potenciální zákazníky a zároveň

si udržet ty stávající. Následně bylo doporučeno několik změn a novinek, díky kterým by

toto kadeřnictví mohlo získat konkurenční výhodu na trhu.

Časový harmonogram je dalším bodem komunikačního plánování. Řeší správné

načasování komunikačních aktivit a možné opakování některých z nich. Byl volen tak, aby

neustále, po celou dobu realizace plánu, připomínal existenci Kadeřnictví TÝNA a jeho

poskytovaných služeb, akcí a tak dále.

Rozpočet byl stanoven podle finančních možností zmíněného kadeřnictví. Jedním z cílů

bylo nepřekročit stanovený strop výše rozpočtu, jelikož kadeřnictví si nemůže dovolit

investovat do propagace více finančních prostředků, než bylo uvedeno. V případě

překročení by komunikační plán byl nerealizovatelný, tedy neefektivní. Vzhledem

k tomuto omezení byly komunikační aktivity voleny v takové kombinaci, aby byly co

nejefektivnější a zároveň finančně dostupné.

Závěrem práce byl návrh na měření efektivnosti marketingové komunikace a celkové

zhodnocení komunikačního plánu pouze hypoteticky (jelikož plán nebyl ještě zcela

realizovaný). Posledním bodem této práce bylo vyhodnocení předem stanovených hypotéz.
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PŘÍLOHA P XIII: DOTAZNÍK (PODKLAD PRO DATABÁZI),

DOTAZNÍK SPOKOJENOSTI

1. Jak jste spokojeni se

službami kadeřnictví?
Velmi spokojen Spokojen

Nemám na to

názor

Spíše

nespokojen
Nespokojen

2. Jak jste spokojeni s

vlasovou kosmetikou?
Kosmetika mi

velmi vyhovuje

Kosmetika mi

vyhovuje

Nevím, je mi to

jedno

Spíše mi

nevyhovuje
Nevyhovuje mi

Od známého Z facebooku Z webových

stránek

kadeřnictví

Nasevalassko
Zplakátů nebo

letáků

3. Kde jste se o

kadeřnictví dozvěděli?
Z reklamy v

kině

Z městského

rozhlasu

Z

videoupotávky

Z Městského

Zpravodaje

Ples, veletrh,

módní show

4. je nějaká služba, která

Vám zde chybí?

5. Co se Vám na

Kadeřnictví TÝNA líbí

nejvíce?

Jméno:

Příjmení:

Bydliště (město):

Mob. Tel:

Jak často Kadeřnictví Týma navštěvujete?

1x za rok 1x za půl roku více jak 2x za půl roku 1x za měsíc

Jaké služby nejčastěji využíváte? (možnost zakroužkovat více)

střih barva melír masáže nákup kosmetiky účes keratin