Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Vilímková Nikola

Vedoucí/oponent BP:

Ing. Miloslava Kubíčková, Ph.D.

Ak. rok:

2012/2013

Téma BP:

Komunikační plán Kadeřnictví TÝNA

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 7
2 Splnění cílů práce 7
3 Teoretická část práce 7
4 Praktická část práce (analytická část) 7
5 Praktická část práce (řešící část) 6
6 Formální úroveň práce 6
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 40

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Bakalářská práce se zabývá komunikačním plánem Kadeřnictví TÝNA.

Práce vychází z dostatečného množství literárních zdrojů. V práci jsou však chyby v citacích. Hodnotu práce také snižují gramatické a stylistické chyby. Autorka využívá citově zabarvená slova a slovní spojení, které by se v tomto typu práce neměly využívat.

Teoretická a praktická část je v souladu.

V praktické části je popsáno kadeřnictví z hlediska nabízených služeb a využívaného typu vlasové kosmetiky. Velmi kladně hodnotím využití SWOT analýzy a její realizace. Avšak ve slovním komentáři se však objevují již zmíněné nevhodné stylizace.

V další části jsou popsány stávající komunikační aktivity. Významnou součástí jsou komunikační možnosti v dané lokalitě působnosti firmy.

Stěžejní částí práce je komunikační plán, ve kterém jsou stanoveny jak cíle primární, tak sekundární.

Správně jsou vytipovány cílové skupiny. Součástí je i časový harmonogram s rozpočtem.

Cíl bakalářské práce byl splněn.

Otázky k obhajobě:

1. Vysvětlíte částky rozpočtu – zejména pro módní show
2. Jak finančně náročné by byly Vámi navrhované reklamní předměty (hřebeny, zrcátka)?
3. Co je podle Vás konkurenční výhodou kadeřnictví Týna?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

X

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 6. května 2013

Kubičkova

.....
podpis hodnotitele BP